
UCHWAŁA NR XXIX/216/2021 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalania zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Bliżyn 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 25 ust.4, ust.6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2021r poz.1372 ze zm.), art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021r o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych ustaw ( Dz. U. z 2021r 
poz. 1834), oraz w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  ( Dz. U z 2021r poz.1974) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Z tytułu wykonywania mandatu radnego Radni Gminy Bliżyn otrzymują zryczałtowaną miesięczną 
dietę. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego. 

§ 2. Podstawą do ustalenia wysokości diety stanowi 2,4 krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U z 2020 r. poz. 1658). 

§ 3. Radnym ustala się miesięczną dietę w wysokości zgodnej z podstawą wynikającą z § 2 : 

1) przewodniczący rady gminy 43 %, 

2) wiceprzewodniczący rady gminy 38 %, 

3) przewodniczący komisji rady gminy 33 %, 

4) zastępca przewodniczącego komisji rady gminy 28 %, 

5) pozostali radni rady gminy nie wymienieni w pkt 1 – 4:  25 %. 

§ 4. W razie zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet, o których mowa w § 3 radnemu przysługuje jedna 
dieta. W przypadku różnicy w wysokości diet, przysługuje dieta w wyższej wysokości. 

§ 5. 1. Radnym potrąca się 10% miesięcznej zryczałtowanej diety za każdorazową nieobecności na sesjach 
Rady Gminy i posiedzeniach Komisji Rady. 

2. Podstawę stwierdzenia obecności na sesji Rady Gminy lub Komisji Rady stanowi podpis na liście 
obecności. 

§ 6. Miesięczną zryczałtowana dietę wypłaca się w terminie do 10 każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, za który dieta przysługuje. Wysokość należnej do wypłaty diety zaokrągla się matematycznie do 1 zł. 

§ 7. Wysokość miesięcznej diety radnego wyliczonej w sposób określony w § 3 niniejszej uchwały ma 
zastosowanie do ustalenia wysokości diet radnych Gminy Bliżyn należnych od dnia 1 sierpnia 2021r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr V/38/2019 rady Gminy Bliżyn z dnia 14 marca 2019r. w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet dla Radnych Gminy Bliżyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52891DA7-4004-4859-A232-A37377973796. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52891DA7-4004-4859-A232-A37377973796. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.25 ust.4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021r. poz.1372, z poen. zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety 
oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod 
uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Z dniem 1 listopada 2021r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021r.  
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw ( Dz. U. poz. 1834), która wprowadza zmianę zasady ustalania wysokości diet radnych. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 25 ust.6 ustawy o samorządzie gminnym wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekraczać w ciągu miesiąca łącznie 2,4 – krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz. U. z 2020r. poz.1658). 

Przepisy ustawy o samorządzie gminnym, w brzmieniu nadanych ustawą z dnia  
17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujące kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw, mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 
2021r. ( art. 18 ustawy zmieniającej) 

W 2021roku kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe wynosi 1.789,42 zł. Oznacza to, że maksymalna dieta radnego gminy wynosi 
4.294,61 zł ( 1.789,42 zł x 2,4 = 4.294,60 zł). 

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę 
mieszkańców gminy, określa Rada Ministrów w drodze rozporządzenia (art. 25 ust.7 ustawy o samorządzie 
gminnym) 

Zgodnie z obowiązującym od 1 listopada 2021r. rozporządzeniem Rady Ministrów 
 z dnia 27 października 2021r w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. 
U. poz. 1974) w gminach poniżej 15 tyś. mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca dieta w 
wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety, co stanowi kwotę 2.147,30 zł ( 4.294,61 x 50%). 

W związku z powyższym niniejszą uchwałą dokonano dostosowania uchwały w sprawie wysokości 
diet dla radnych do zapisów rozporządzenia rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługującej radnemu gminy, ustalają wysokość diet stawkami 
procentowymi, a nie kwotowymi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52891DA7-4004-4859-A232-A37377973796. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



